[image: image1.jpg]

                                                                   ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Гостицкое сельское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской области
(четвёртого созыва)
РЕШЕНИЕ
 00.00.2021                                                                           № 00-п
О  рассмотрении  проекта  решения совета депутатов
о внесении изменений в Правила благоустройства и
санитарного содержания территории муниципального
образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского
муниципального района Ленинградской области и назначении
публичных слушаний
В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения совета депутатов о внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области (прилагается).
2. Для учёта предложений по проекту решения совета депутатов и участия граждан в его обсуждении:
1) выступить инициатором публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области;
2) назначить следующие дату и место проведения публичных слушаний: 27.12.2021 года в 10.00 часов в зале заседаний Гостицкого сельского поселения по адресу: д. Гостицы,  д. 2а;
3) установить, что предложение по проекту решения совета депутатов направляются почтовым отправлением, либо принимаются в администрации Гостицкого сельского поселения (д. Гостицы, д. 2а) до 24.12.2021 года. В обращении должны быть указаны: фамилия, имя, отчество гражданина и его место жительства (наименование юридического лица, его место нахождения).
3. Назначить комиссию по рассмотрению поступивших предложений в проект Правил благоустройства и организации проведения публичных слушаний в составе:
Председатель  комиссии:
Лебедев В.Ф.-глава администрации Гостицкого сельского поселения;
Заместитель председателя комиссии:
Григорьева Е.Б. – ведущий специалист администрации Гостицкого сельского поселения;
Члены комиссии:
Ильин А.В. – депутат Гостицкого сельского поселения;
Загорулько С.А.- депутат Гостицкого сельского поселения;
Столярова О.В.- ведущий специалист - главный бухгалтер администрации Гостицкого сельского поселения;
Установить, что техническое и организационное обеспечение комиссии возлагается на администрацию муниципального образования.
4. Опубликовать настоящее решение и проект решения совета депутатов о внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в приложении к газете «Знамя труда».
 5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
опубликования.
6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам социально-экономического развития.
Глава муниципального образования                                                   А.В. Ильин
[image: image2.jpg]

                                                                   ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Гостицкое сельское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской области
(четвёртого созыва)
РЕШЕНИЕ
00.00.2021                                                                                    № 00
О внесении изменений в Правила благоустройства и
санитарного содержания территории муниципального
образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского
муниципального района Ленинградской области
В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 г. № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21»Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», совет депутатов Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в  Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные советом депутатов № 195 от 17.10.2017 года следующие  изменения:
1.1. Пункт 2.6.5.3 добавить строку следующего содержания:
«Расстояние между урнами должно составлять не более 100 метров».
1.2. Дополнить пунктом 2.6.15.6 следующего содержания:
«Контейнерные площадки должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение с трех сторон высотой не менее 1 метра».

1.3. Дополнить пунктом 2.6.15.7 следующего содержания:

«На контейнерных площадках должно размещаться не более 8 контейнеров для смешанного накопления ТКО или 12 контейнеров, из которых 4 – для раздельного накопления ТКО, и не более 2 бункеров для накопления КГО.

          В случае раздельного накопления отходов на контейнерной площадке их владельцем  должны быть предусмотрены контейнеры для каждого вида отходов или группы однородных отходов, исключающие смешивание различных видов отходов или групп отходов, либо групп однородных отходов».

1.4. Дополнить пунктом 2.6.15.8 следующего содержания:
«Владелец контейнерной и (или) специальной площадки обеспечивает проведение уборки, дезинсекции и дератизации контейнерной и (или) специальной площадки в зависимости от температуры наружного воздуха, количества контейнеров на площадке, расстояния до нормируемых объектов.

Не допускается промывка контейнеров и бункеров на контейнерных площадках.
При накоплении ТКО, в том числе при раздельном сборе отходов, владельцем контейнерной и (или) специальной площадки должна быть исключена возможность накопления отходов из мусоросборника на контейнерную площадку. Сортировка отходов из мусоросборников, а также из мусоровозов на контейнерных площадках не допускается».

1.5. Дополнить пунктом 2.6.15.9 следующего содержания:
«Срок временного накопления несортированных ТКО определяется исходя из среднесуточной температуры наружного воздуха в течение 3-х суток:

-плюс 5°C и выше – не более 1 суток;
-плюс 4°C и ниже – не более 3 суток».

1.6. Пункт 13.7 изложить в следующей редакции:
«Расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 20 метров, но не более 100 метров.

Допускается уменьшение не более чем на 25% указанных в настоящем пункте санитарных правил расстояний на основании результатов оценки заявки на создание места (площадки) накопления ТКО на предмет ее соответствия санитарно – эпидемиологическим требованиям.
В случае раздельного накопления отходов расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 8 метров, но не более 100 метров».

1.7. Пункт 4.1.12 в абзаце 3 слова «по мере накопления мусора» заменить «не реже 1 раза в сутки».
1.8.  Пункт 4.1.13 изложить в следующей редакции:
«Контейнерная площадка и (или) специальная площадка после погрузки ТКО (КГО) в мусоровоз в случае их загрязнения при погрузке должны быть очищены от отходов владельцем контейнерной и (или) специальной площадки».

1.9. Дополнить пунктом 4.3.10 следующего содержания:
«Собранные листья деревьев, кустарников подлежат вывозу на объекты размещения, обезвреживания или утилизации отходов.

Сжигание листьев деревьев, кустарников на территории населенных пунктов запрещено».
1.10 Пункт 14.6 изложить в следующей редакции:

«Расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 20 метров, но не более 100 метров.

Допускается уменьшение не более чем на 25% указанных в настоящем пункте санитарных правил расстояний на основании результатов оценки заявки на создание места (площадки) накопления ТКО на предмет ее соответствия санитарно – эпидемиологическим требованиям.

В случае раздельного накопления отходов расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 8 метров, но не более 100 метров».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на сайте  муниципального образования Гостицкое сельское поселение в сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                                 А.В. Ильин